《关于调整鹿城区特困人员照料护理费的通知》起草说明

现就报送备案的《关于调整鹿城区特困人员照料护理费的通知》有关情况说明如下：

文件涉法内容说明

    文件依据《特困人员认定办法》（民发〔2021〕43号）、《浙江省人民政府办公厅关于健全完善特困人员救助供养制度的意见》（浙政办发〔2021〕58号）制定。涉及权利义务的内容主要在：

1、文件有关特困人员照料护理费发放的规定依据《特困人员认定办法》第二十二条；

2、文件有关特困人员照料护理费发放标准的规定依据《浙江省人民政府办公厅关于健全完善特困人员救助供养制度的意见》第三点。
二、文件起草程序说明

文件2022年4月开始由鹿城区民政局社救科、区财政局预算科进行必要性、可行性等内容的调研认证。2022年 4月21日由本单位法制审批科进行合法性审查。

温州市鹿城区民政局

2022年4月21日